totali, su muri pieni in mattoni o pietrame, compreso spostamento dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere fino al 
punto di carico e il carico stesso sul mezzo di trasporto, compreso ogni onere ed accessorio per dare l'opera finita a 
perfetta regola d'arte.
euro (duecentotre/91) mc 203,91

Nr. 7 Realizzazione di foro nella muratura esistente per il passaggio della tubazione della linea delle acque bianche, ecc.
01 07 Realizzazione di foro nella muratura esistente per il passaggio della tubazione della linea delle acque bianche, compreso

[...]

02 05 Trasporto di conglomerato cementizio dalla centrale di betonaggio al cantiere sito in Osiglia eseguito con autobetoniera, 

compreso ogni onere ed accessorio per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
euro (sette/60) mc 7,60

Nr. 13 Piazzamento e stabilizzazione dell'autopompa.
02 06 Piazzamento e stabilizzazione dell'autopompa.

euro (centotrentasei/85) cadauno 136,85

Nr. 14 Pompaggio del conglomerato cementizio.
02 07 Pompaggio del conglomerato cementizio.

euro (cinque/17) mc 5,17

Nr. 15 Fornitura di conglomerato cementizio per opere di fondazione, ecc.
02 08 Fornitura di conglomerato cementizio a prestazione garantita per impieghi strutturali, per opere di fondazione, classe di

[...]

prestazioni di carattere murario occorrenti, nonché l'assistenza del fabbro per la sistemazione della struttura, compreso 
la fornitura e posa in opera di tutti i materiali necessari per l'esecuzione delle opere, compreso ogni onere ed accessorio 
per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.
euro (cinquecentoquarantasei/90) cadauno 546,90

Nr. 35 Provvista e posa in opera di tubi pluviali in PVC pesante, ecc.
05 01 Provvista e posa in opera di tubi pluviali in PVC pesante, diametro 100 mm o diametro 80 mm, come da disegno di 

progetto, compresa la ferramenta di ancoraggio (tasselli ad espansione), compresi gli oneri di ponteggio provvisorio,